報道関係者各位
2025年1月吉日

一般社団法人日本ＤＩＹ・ホームセンター協会

一般社団法人 日本DIY・ホームセンター協会（会長：稲葉 敏幸、所在地：東京都千代田区、略称：日本

DIY・HC協会）は、この度、国内外のDIY・ホームセンター関連企業が一堂に会する国内最大級の住生活関連

イベント「第61回 JAPAN DIY HOMECENTER SHOW 2025」を、2025年8月21日(木)から23日(土)の3

日間、千葉県・幕張メッセ国際展示場にて開催いたします。

本ショウは、住まいと暮らしに関係する小売業・卸売業・製造業が一堂に集まり、関連商品やサービスの展示・紹介

を通じて、活発な商談や交流等が行われるトレードショウと一般消費者へのDIY（Do It Yourself）の普及・啓

発を行うパブリックショウが一体となったDIY・ホームセンター業界最大の総合展示会です。

昨年は、598社・1,266小間の出展と60,225名の来場結果となりました。開催に向け、今年のショウ開催概要や

イベント等をご紹介する開催説明会を実施いたします。

ご多用とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

※本開催説明会は出展検討企業に対する説明会との合同開催を予定しておりますので予めご了承ください。

第61回 JAPAN DIY HOMECENTER SHOW 2025

【プログラム（予定）】

◆第60回 JAPAN DIY HOMECENTER SHOW 2024 実施報告

◆第61回 JAPAN DIY HOMECENTER SHOW 2025 開催概要について

◆第61回 JAPAN DIY HOMECENTER SHOW 2025 出展要項について

◆ワンポイントセミナー

◆一般社団法人日本DIY・ホームセンター協会活動概要

【実施概要】

◆名称   ：第61回JAPAN DIY HOMECENTER SHOW 2025 開催説明会

◆日時   ：2025年1月30日(木) 13:30～15:00 (受付開始 13:00～）
◆会場   ：スタンダード会議室 神田店4階 A会議室
◆所在地：東京都千代田区内神田1-18-14 ヨシザワビル4階 A会議室
◆最寄駅：JR京浜東北線、山手線、中央線快速 「神田駅」 西口より徒歩5分

 都営新宿線「小川町駅」 A2出口より徒歩6分
東京メトロ銀座線「神田駅」4番出口より徒歩5分

※プログラムは変更になる場合がございます。

＜取材のご案内＞

1月30日(木)13時30～ 『開催説明会』 にてショウテーマやイベント情報などを発表！

大変恐れ入りますが、ご出席いただける場合は、1月29日(水)の17時までに下記URLから

必要事項を記入の上お申込みお願いいたします。

URL: https://diy-show.com/kaisai2025

【本件に関する報道関係者のお問い合わせ先】

第61回JAPAN DIY HOMECENTER SHOW 2025 運営事務局 株式会社日広通信社

担当：折口

TEL：03-3233-8387 Mail：origuchi@ad-nikko.co.jp

https://diy-show.com/kaisai2025

	スライド 1